
Zugverbindungen nach Alzey

Fahrplanauszug: Es werden alle auf dem üblichen Linienweg liegenden Haltestellen bedient.
Alle Angaben ohne Gewähr!

 Zug RB 35  Bingen – Alzey und zurück
Rückfahrt Fr-So Sa-So Fr-So So Fr-So So Fr-So Fr-Sa
Alzey 9.21  10.21  11.21  12.21  13.21  13.26  14.21  15.21  16.21  16.58  17.21  17.58  18.21  

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

19.21  20.21  21.21  22.22  23.21  0.22  0.55  1.21  1.55  
Albig 9.24  10.24  11.24  12.24  13.24  13.29  14.24  15.24  16.24  17.02  17.24  18.02  18.24  19.24  20.24  21.24  22.25  23.24  0.26  0.58  1.24  1.58  
Armsheim 9.30  10.30  11.30  12.30  13.30  13.35  14.30  15.30  16.30  17.07  17.30  18.07  18.30  19.30  20.30  21.29  22.32  23.29  0.33  1.04  1.30  2.04  
Wallertheim 9.34  10.34  11.34  12.34  13.34  13.39  14.34  15.34  16.34  17.11  17.34  18.11  18.34  19.34  20.34  21.33  22.35  23.33  0.37  1.08  1.34  2.08  
Gau-Bickelheim 9.37  10.37  11.37  12.37  13.37  13.42  14.37  15.37  16.37  17.14  17.37  18.14  18.37  19.37  20.37  21.36  22.38  23.36  0.40  1.11  1.37  2.11  
Sprendlingen 9.41  10.41  11.41  12.41  13.41  13.46  14.41  15.41  16.41  17.20  17.41  18.20  18.41  19.41  20.41  21.40  22.42  23.40  0.43  1.15  1.41  2.16  
Welgesh.-Zotzenh. 9.44  10.44  11.44  12.44  13.44  13.49  14.44  15.44  16.44  17.24  17.44  18.24  18.44  19.44  20.44  21.43  22.45  23.43  0.46  1.18  1.43  2.98  
Gensingen-Horrw. 9.47  10.47  11.47  12.47  13.47  13.52  14.47  15.47  16.47  17.27  17.47  18.27  18.47  19.47  20.47  21.45  22.48  23.46  0.49  1.21  1.46  2.23  
Bingen (Rh) Stadt 9.56  10.56  11.56  12.56  13.56  14.02  14.56  15.56  16.56  17.35  17.56  18.35  18.56  19.56  20.56  21.54  22.57  23.54  0.59  1.30  1.56  2.31  
Bingen (Rh) Hbf           14.09                            1.35      

Hinfahrt Fr-So So Fr-So So Fr-So So Fr-Sa Sa
Bingen (Rh) Hbf               

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

  22.01    23.59  
Bingen(Rh) Stadt 8.02  9.02  10.02  10.18  11.02  11.18  12.02  20.02  22.04  22.04  0.03  
Gensingen-Horrw. 8.11  9.11  10.11  10.28  11.11  11.28  12.11  20.11  22.14  22.14  0.14  
Welgesh.-Zotzenh. 8.14  9.14  10.14  10.32  11.14  11.32  12.14  20.14  22.17  22.17  0.17  
Sprendlingen 8.17  9.17  10.17  I 11.17  I      12.17  20.17  22.20  22.20  0.20  
Gau-Bickelheim 8.22  9.22  10.22  10.45  11.22  11.45  12.22  20.22  22.25  22.25  0.25  
Wallertheim 8.25  9.25  10.25  10.48  11.25  11.48  12.25  20.25  22.28  22.28  0.28  
Armsheim 8.29  9.29  10.29  10.52  11.29  11.52  12.29  20.29  22.32  22.32  0.32  
Albig 8.34  9.34  10.34  10.57  11.34  11.57  12.34  20.34  22.37  22.36  0.37  
Alzey 8.37  9.37  10.37  10.59  11.37  11.59  12.37  20.37  22.40  22.40  0.40  

 Zug RB 35  Worms – Monsheim – Alzey und zurück
Hinfahrt So Sa-So So Sa-So Fr-So Sa
Worms Hbf 8.25  8.50  9.25  9.50  10.25  

je
 s

tü
nd

lic
h 

bi
s

14.50  15.25  15.50  16.25  16.50  

je
 s

tü
nd

lic
h 

bi
s

21.25  21.50  0.18  
Pfeddersheim 8.30  8.55  9.30  9.55  10.30  14.55  15.30  15.55  16.30  16.55  21.30  21.55  0.23  
Monsheim 8.35  9.00  9.35  10.00  10.35  15.00  15.35  16.00  16.35  17.00  21.35  22.00  0.30  
N-Flörsheim-Dalsheim 8.39  9.04  9.39  10.04  10.39  15.04  15.39  16.04  16.39  17.04  21.39  22.04  0.34  
Gundersheim (Rhh) 8.43  9.08  9.43  10.08  10.43  15.08  15.43  16.08  16.43  17.08  21.43  22.08  0.38  
Eppelsheim (Rhh) 8.47  9.11  9.47  10.11  10.47  15.11  15.47  16.11  16.47  17.11  21.47  22.11  0.41  
Alzey Süd 8.52  9.16  9.52  10.16  10.52  15.16  15.52  16.16  16.52  17.16  21.52  22.16  0.46  
Alzey 8.54  9.19  9.54  10.19  10.54  15.19  15.54  16.19  16.54  17.19  21.54  22.19  0.49  

Rückfahrt Fr-So So Fr-So So Fr-So Sa-So Fr-So Sa-So Fr-So Fr-So Fr-Sa
Alzey 8.39  9.00  9.39  10.00  10.39  11.00  

je
 s

tü
nd

lic
h 

bi
s

15.39  16.00  16.39  17.00  

je
 s

tü
nd

lic
h 

bi
s

21.39  22.00  22.41  23.03  23.39  0.03  0.33  1.09  1.39  2.13  
Alzey Süd 8.42  9.03  9.42  10.03  10.42  11.03  15.42  16.03  16.42  17.03  21.42  22.03  22.44  23.06  23.42  0.06  0.36  1.12  1.42  2.16  
Eppelsheim (Rhh) 8.46  9.13  9.46  10.13  10.46  11.13  15.46  16.13  16.48  17.13  21.46  22.13  22.48  23.16  23.47  0.16  0.44  1.17  1.48  2.21  
Gundersheim (Rhh) 8.50  9.16  9.50  10.16  10.50  11.16  15.50  16.16  16.51  17.16  21.50  22.16  22.52  23.19  23.51  0.19  0.47  1.20  1.51  2.24  
N-Flörsheim-Dalsheim 8.54  9.21  9.54  10.21  10.54  11.21  15.54  16.21  16.55  17.21  21.54  22.21  22.56  23.24  23.56  0.24  0.51  1.24  1.55  2.28  
Monsheim 8.57  9.43  9.57  10.24  10.57  11.24  15.57  16.24  16.59  17.24  21.57  22.24  22.59  23.29  0.00  0.27  0.54  1.27  1.58  2.31  
Pfeddersheim 9.03  9.29  10.03  10.29  11.03  11.29  16.03  16.29  17.04  17.29  22.03  22.29  23.04  23.33  0.06  0.32  0.59  1.32  2.03  2.37  
Worms Hbf 9.09  9.34  10.09  10.34  11.09  11.34  16.09  16.34  17.09  17.34  22.09  22.34  23.10  23.39  0.10  0.37  1.04  1.37  2.09  2.43  

1) 2) 1)2) 2)

1) Ab Worms verkehren auf der RB 44 bis Mannheim Freitag und Samstag Züge um 23.51 und 0.51 Uhr – Sonntag zuletzt um 23.51 Uhr.
2) Ab Worms verkehren auf der RB 44 Richtung Oppenheim Freitag und Samstag Züge um 0.15, 0.59 und 1.59 Uhr – Sonntag zuletzt um 23.15 Uhr.

1) Ab Bingen Stadtbf verkehren die Züge des RE 2 bis Koblenz durch Zusatzhalt in Bingen Stadt am Freitag, Samstag und Sonntag um 22.08 und 0.08 Uhr.

Im Stadtverkehr Worms fahren die Spät-
Buslinien 414, 415, 417, 418 und 431 
zum Rheinland-Pfalz-Tag ab Worms Hbf 
Freitag- und Samstagnacht um 0.20, 1.20 
und 2.20 Uhr und Sonntag um 23.15 Uhr, 
um gute Anschlüsse von den Zügen aus 
Alzey zu bieten.

Allgemeine Hinweise 
Nachtverkehre: Die Abfahrtszeiten der Fahrten nach 
Mitternacht beziehen sich jeweils auf die Nacht vom 
angegebenen Tag auf den Folgetag, z.B. Fr. 0.15 Uhr = 
Nacht von Freitag auf Samstag.

Stadtverkehre Alzey: Die Stadtbuslinien 421/422 in 
Alzey verkehren auch in der Auf- und Abbauzeit nach 
einem Sonderfahrplan.

Bei den abgebildeten Fahrplänen handelt es sich um 
Fahrplanauszüge. Es werden alle auf dem üblichen 
Linienweg liegenden Haltestellen bedient.

Bei den Abfahrtszeiten sind geringfügige Abweichungen 
möglich. Beachten Sie daher bitte auch die Fahrplan- 
auskünfte von RNN, VRN und dem Rheinland-Pfalz-Takt.

Alle Angaben ohne Gewähr!

1) 1)



Zugverbindungen nach Alzey

Fahrplanauszug: Es werden alle auf dem üblichen Linienweg liegenden Haltestellen bedient.
Alle Angaben ohne Gewähr!

 Zug RB 31  Kirchheimbolanden – Alzey und zurück
Rückfahrt Fr Sa+So Sa
Alzey 15.46

st
ün

dl
. b

is 23.46 0.54 1.59 9.30

st
ün

dl
. b

is 0.30 1.30
Alzey West 15.48 23.48 0.56 2.01 9.33 0.33 1.33
Wahlheim (Kr. Alzey) 15.52 23.52 1.00 2.05 9.37 0.37 1.37
Freimersheim 15.54 23.54 1.02 2.07 9.40 0.40 1.40
Kirchheimbolanden 16.02 0.02 1.10 2.15 9.48 0.48 1.48

Hinfahrt Fr Sa+So
Kirchheimbolanden 15.13 16.13 17.13 18.11 19.13

st
ün

dl
. b

is 23.13 9.05

st
ün

dl
. b

is 0.05
Freimersheim 15.21 16.21 17.21 18.19 19.21 23.21 9.14 0.14
Wahlheim (Kr. Alzey) 15.23 16.23 17.23 18.21 19.23 23.23 9.17 0.17
Alzey West 15.27 16.27 17.27 18.25 19.27 23.27 9.21 0.21
Alzey 15.29 16.29 17.29 18.27 19.29 23.29 9.24 0.24

 Zug RB 33/RB 35  Bad Kreuznach – Gensingen (Umstieg) – Alzey und zurück
Rückfahrt Fr-So Fr-Sa
RB 35 Alzey 14.21

st
ün

dl
. b

is 20.21 21.21 22.21 23.21 0.21 1.21
RB 35 Gensingen-Horrweiler an 14.47 20.47 21.45 22.48 23.46 0.49 1.46
RB 33 Gensingen-Horrweiler ab 14.53 21.03 22.03 23.03 0.09 1.09 1.53
RB 33 Bad Kreuznach 14.59 21.09 22.09 23.09 0.15 1.15 2.01

Hinfahrt Fr-So
RB 33 Bad Kreuznach 7.54 9.00

st
ün

dl
. b

is 20.00
RB 33 Gensingen-Horrweiler an 8.00 9.06 20.06
RB 35 Gensingen-Horrweiler ab 8.11 9.11 20.11
RB 35 Alzey 8.37 9.37 20.37

In und um Bad Kreuznach 
bietet die Buslinie 440 direkte 
Verbindung in bestimmte 
Stadtteile und das Umland.

 Zug RE 13/RB 31  Mainz – Wörrstadt – Alzey und zurück
Hinfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Mainz Hbf 8.33 9.03  9.33

je
 s

tü
nd

lic
h 

bi
s

21.03 21.33 22.03 22.31 23.03 23.33 0.08 0.31 1.08 1.43
Mainz Waggonfabrik 8.37 I  9.37 I 21.37 I 22.35 I 23.37 I 0.34 I 1.46
Mainz-Gonsenheim 8.40 I  9.40 I 21.40 I 22.39 I 23.43 I 0.37 I 1.49
Mainz-Marienborn 8.48 I  9.48 I 21.48 I 22.48 I 23.50 I 0.44 I 1.55
Klein-Winternheim/Ober-Olm 8.52 I  9.52 I 21.52 I 22.51 I 23.55 I 0.49 I 1.59
Nieder-Olm 8.57 9.17  9.57 21.17 21.57 22.22 22.57 23.20 0.01 0.25 I 1.28 2.04
Saulheim 9.02 9.22  10.02 21.22 22.02 22.29 23.02 23.25 0.06 0.33 0.59 1.33 2.09
Wörrstadt 9.07 9.28  10.07 21.28 22.07 22.34 23.06 23.30 0.10 0.38 1.04 1.38 2.13
Armsheim 9.12 9.36  10.12 21.36 22.12 22.39 23.12 23.36 0.15 0.43 1.09 1.43 2.19
Albig 9.17 I  10.17 I 22.17 I 23.17 I 0.20 I 1.13 I 2.23
Alzey 9.21 9.43  10.21 21.43 22.21 22.45 23.20 23.43 0.23 0.49 1.16 1.52 2.26

3) �Ab Mainz Hbf verkehren auf der RB 44 Richtung Bodenheim Freitag und Samstag Züge um 0.08, 1.08 und 2.08 Uhr – Sonntag zuletzt um 0.08 Uhr.

Rückfahrt Fr-So Fr-Sa
Alzey  9.13  9.34  10.13

je
 s

tü
nd

lic
h 

bi
s

 20.34  21.13 21.34 22.13 22.34 23.07 23.34 0.13 0.34 1.13 1.34 2.13
Albig I  9.37 I  20.37 I 21.37 I 22.37 I 23.39 I 0.38 I 1.37 2.16
Armsheim  9.18  9.41  10.18  20.41  21.18 21.41 22.19 22.41 23.14 23.43 0.19 0.41 1.18 1.41 2.20
Wörrstadt  9.28  9.47  10.28  20.47  21.28 21.47 22.25 22.47 23.20 23.51 0.26 0.49 1.28 1.48 2.26
Saulheim  9.33  9.51  10.33  20.51  21.33 21.51 22.30 22.51 23.24 23.56 0.31 0.53 1.33 1.52 2.31
Nieder-Olm  9.39  10.00  10.39  21.00  21.39 21.56 22.36 22.57 23.30 0.02 0.37 0.57 1.39 2.02 2.35
Klein-Winternheim/Ober-Olm I  10.04 I  21.04 I 22.01 I 23.01 I 0.06 I 1.01 I 2.06 2.39
Mainz-Marienborn I  10.13 I  21.13 I 22.05 I 23.04 I 0.10 I 1.05 I 2.14 2.43
Mainz-Gonsenheim I  10.18 I  21.18 I I I I I 0.15 I I I 2.19 2.48
Mainz Waggonfabrik I  10.21 I  21.21 I 22.15 I 23.20 I 0.19 I 1.19 I 2.22 2.51
Mainz Hbf  9.55  10.26  10.55  21.26  21.55 22.21 22.54 23.24 23.52 0.23 0.50 1.24 1.56 2.27 2.56

3) 3) 3)




